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. Kl. 14:24 
Mike Legarth (KF): 
Jeg kan garantere, at hvis det var så nemt, havde 
vi også gjort det. Men i den påstand ligger der jo 
en kæmpe konflikt. Hvis vi sendte x antal milli- 
arder ud i økonomien til offentligt byggeri, ville 
bygge- og anlægssektoren trække medarbejdere 
fra alle andre brancher. Derom må vi være enige, 
for der er jo ikke andre steder at tage dem fra. 
Men Socialdemokraterne vil ikke være med til at 
skabe et øget udbud, og vi har allerede nu, in- 
den vi sendte de milliarder ud, problemer med 
at få folk ansat som hjemmehjælpere, SOSU'er, 
til at passe de syge og ældre. Så hvis vi gør det, 
som fru Mette Frederiksen siger, kan vi ikke få 
passet de syge og ældre, for så er der ingen folk 
at få. 

Derfor synes jeg, at Socialdemokratiet skulle; 
medvirke til en arbejdsmarkedsreform, sådan at 
vi også er sikre på, at der i den offentlige sektor 
er folk til at passe vores ældre. For det; fru Mette 
Frederiksen siger om at forsøge at skabe vækst i 
det danske: samfund under et, har vi jo i sigte; 
det er jo det, vi gerne vil. , 

... Kl. 14:25 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Så er det hr. Rasmus Prehn, værsgo. 

Kl. 14:25 
Rasmus Prehn (S): 
Det er jo simpelt hen sort snak, vi hører fra den 
konservative ordfører her, at hvis vi sætter gang 
i byggeriet, vil vi komme til at mangle arbejds- 
kraft andre steder. Har den konservative ordfø- 홢 
rer slet ikke fulgt med i aviserne de sidste uger, 
hvor overskrift på overskrift har fortalt, at det 
netop er inden for byggebranchen, at der ople- 
ves kæmpestor afmatning i økonomien og der- 
med afskedigelser? Det konservative dagblad 
Børsen har skrevet ledere om nødvendigheden 
af at fremme offentligt forbrug for netop at sætte 
gang i nogle af de her ting, og arbejdsgiverorga- 
nisationen Dansk Byggeri har sagt de her ting 
igen og igen. Så der er altså en stor opbakning 
fra netop branchen selv til at få sat fokus på det 
her, fordi der virkelig er store ledighedsproble- 
mer. 

Ikke nok med de ting, som fru Mette Frede- 
riksen sagde før, om at få løst problemer med 
vedligeholdelsesefterslæb, men vi ved jo også, at 
områder som det miljømæssige og det klima- 홢 
mæssige i kommunerne kunne løses bedre. J e g  
står her med en artikel fra Børsen fra den 3. de- 
cember, hvor der står: »Regeringen blokerer for 
gratis CC^-gevinst i kommunerne«. Det er sim- 

pelt hen, fordi anlægsloftet, den meget snævre 
anlægsramme, blokerer for at hente gode gevin- 
ster hjem ved at spare på energien. Så det er 
mange ting, man ødelægger ved at have så 
stram en politik for de offentlige anlægsbudget- 
ter. , 

. .  Kl. 14:26 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

: . Kl. 14:26 
Mike Legarth (KF): 
Jeg synes, det er dejligt, at hr; Rasmus Prehn ke- 
rer sig så meget om dansk erhvervsliv, det vil jeg 
takke hr. Prehn for. Det er glædeligt, og det hå- 
ber vi også vil være tilfældet på andre områder. 

Jeg må bare sige, at jeg jo over for fru Mette 
Frederiksen i detaljer redegjorde for; hvad Det 
Konservative Folkepartis baggrund er for at age- 
re, som vi gør. Altså, vi kan ikke på nuværende 
tidspunkt -  i år -  pøse milliarder ud til offentlige 
bygnings- og anlægsopgaver, fordi det ville få 
en række andre negative økonomiske effekter 
som rentestigninger, øget import og inflation, og 
det ville give endnu større arbejdsløshed, som 
ville blive katastrofal og meget, meget dyr at re- 
parere på senere hen. Det er jo det, vismændene 
giver os ret i, og det er det, Nationalbanken gi- 
ver os ret i, og jeg synes nok, at man er nødt til at 
anerkende den slags ekspertise. 

Så med hensyn til kommunerne -  er min tid 
forbi? 

Kl. 14:27 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Nej, der er et par sekunder endnu. 

Kl. 14:27 
Mike Legarth (KF): 
Så vil jeg sige med hensyn til kommunerne: Hr. 
Rasmus Prehn anbefaler, at vi bruger penge på 
klima osv., og det taler vi jo meget for. Energi og 
klima er i højsædet hos os, men det er man nødt 
til at gøre inden for de rammer, der er udstuk- 
ket, for vi har jo en økonomisk ramme, der skal 
overholdes, for at det ikke skal give det her øko- 
nomiske tilbageslag. 

홢 Kl. 14:27 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Rasmus Prehn for den anden korte bemærk- 
ning. ' 

Kl. 14:27 
Rasmus Prehn (S): 
Nu er det altså ikke, fordi jeg kerer mig mere om 
erhvervslivet, end jeg gør om klimaet og dem, 
der bliver arbejdsløse. Jeg kerer mig om hele 
samfundet, og jeg synes, det virker, som om den 


